
 

ZARZĄDZENIE NR 43 / 2020 

DYREKTORA SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 5 IM. LEONIDA TELIGI 

W GRODZISKU MAZOWIECKIM 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

 

 w sprawie wyznaczenia pracowników do udzielania pierwszej pomocy oraz Procedury 

stosowania apteczki w szkole . 

 

Na podstawie art. 2071 oraz §1 pkt 3 i § 2 oraz w związku z art. 2091 § 1 pkt. 2 ustawy z dnia 

26 czerwca 1974 r. - Kodeksu pracy (Dz. U. z 2018 r. poz. 917 z późn. zm.) oraz § 44 

rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 września 1997r. w sprawie 

ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy (Dz. U. z 2003 r. Nr 169 poz. 1650,  

z późn. zm. ) zarządzam co następuje:  

§ 1 

Pracownikami bezpośrednio wyznaczonymi do udzielania pierwszej pomocy w nagłych 

wypadkach oraz wykonywania działań w zakresie zwalczania pożarów i ewakuacji są 

pracownicy wskazani w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia.  

§ 2 

W zakresie udzielania pierwszej pomocy do zadań, uprawnień i obowiązków wyznaczonego 

pracownika należy :  

a) Udzielanie pierwszej pomocy w nagłych wypadkach 

 b) Instruowanie innych pracowników odnośnie niesienia pierwszej pomocy  

c) W razie stwierdzenia konieczności – zawiadomienie służb medycznych o zaistniałym 

zdarzeniu i konieczności interwencji. 

d) Przekazywanie informacji o zdarzeniu bezpośredniemu przełożonemu  

e) Bieżące sprawdzenie wyposażenia apteczki. 

 

§ 3 

Procedura stosowania apteczki w szkole stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia  

 

 

 

 

..........………………………… 

                   /podpis dyrektora/ 

 

 

 

Grodzisk Mazowiecki, dnia 29.12.2020 r. 



         Załącznik nr 1 

do Zarządzenia nr 43/2020 

 Dyrektora SP5 z dnia  29.12.2020 r. 

                      

Procedura stosowania apteczek w szkole 

 

1.CEL PROCEDURY 

 Celem procedury jest ustalenie jednoznacznych zasad w sprawie sprawdzania wyposażenia, 

obsługi, korzystania z apteczki podczas udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej  

w Szkole Podstawowej nr 5 im .L. Teligi w Grodzisku Mazowieckim.  

 

2. ZAKRES STOSOWANIA 

 Procedura obowiązuje na terenie obiektów Szkoły Podstawowej nr 5 im. L. Teligi  

w Grodzisku Mazowieckim,  oraz w trakcie trwania zajęć organizowanych przez szkołę 

poza terenem szkoły.  

 

3. AKT PRAWNY  

Obowiązek posiadania apteczki pierwszej pomocy wynika z Kodeksu pracy (art.94 pkt.4)  

i rozporządzenia w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy. 

Pracodawca jest obowiązany zapewnić bezpieczne i higieniczne warunki pracy, a w razie 

potrzeby zapewnić udzielenie pierwszej pomocy. Temu celowi służyć ma apteczka 

pierwszej pomocy. 

 

4. ODPOWIEDZIALNOŚĆ  

Odpowiedzialni za apteczkę:  

1) Pracownicy, nauczyciele bezpośrednio znajdujący się w otoczeniu apteczki, 

2) nauczyciel ds. BHP podczas kontroli apteczki,  

3) Pielęgniarka szkolna, która zobowiązana jest do kontroli i do uzupełniania apteczki 

pierwszej pomocy. 

 

5.PROCEDURA STOSOWANIA APTECZKI PIERWSZEJ POMOCY 

PRZEDMEDYCZNEJ  

1. Apteczki pierwszej pomocy przedmedycznej w SP5 są zgodnie z zaleceniami Polskiej 

Rady Resuscytacji (opaska elastyczna, bandaże dziane, opatrunek osobisty, kompresy 

gazowe, plastry z gazą, plastry na szpuli, chusty trójkątne, agrafki, folia izotermiczna, 

rękawiczki lateksowe, ustnik do sztucznego oddychania). 

2. Apteczki pierwszej pomocy przedmedycznej znajdują się w pokoju nauczycielskim, 

pracowniach fizyki, chemii, plastyki, biologii, pokoju nauczycieli wychowania 

fizycznego, pokoju nauczycieli, pomieszczeniu woźnych,  oraz apteczka turystyczna.  

3. Apteczki pierwszej pomocy przedmedycznej podlegają przeglądowi dwa razy w roku, 

w celu wyeliminowania ich przeterminowanego wyposażenia.  

4. Kontroli dokonuje Komisja w składzie: Pielęgniarka, Nauczyciel ds. BHP, Kierownik 

Gospodarczy,  

5. Apteczki pierwszej pomocy powinny być obsługiwane przez osoby –nauczycieli 

przeszkolonych w zakresie udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej,  

a w nagłych wypadkach przez innych pracowników szkoły. 

6. Apteczka powinna znajdować się w miejscu dostępnym. 

7. W przypadku wykorzystania materiałów opatrunkowych lub ich przeterminowania, 

apteczkę należy uzupełnić o brakujące materiały.  



8.  Kierownik wycieczki, udającej się poza siedzibę terenu szkoły zobowiązany jest, do 

zabrania na wycieczkę przenośnej apteczki pierwszej pomocy.  

 

I. ZAŁĄCZNIKI: 

 1. Wyposażenie apteczki pierwszej pomocy  

a) Opatrunek indywidualny typ A 1 szt. 

 b) Opaska dziana 4x5 4 szt.  

c) Opaska dziana 4x10 4 szt.  

d) Opaska dziana 4x15 1 szt.  

e) Wata 50g 1 op.  

f) Plaster opatrunkowy na tkaninie 6cmx25cm 1 op.  

g) Kompres z gazy jałowej 5x5 3 szt.  

h) Kompres z gazy jałowej 7x7 3 szt.  

i) Kompres z gazy jałowej 9x9 3 szt.  

j) Chusta trójkątna 1szt.  

k) Gaza opatrunkowa ¼ m² 1 szt.  

l) Opaska elastyczna 8cm x 5m 1 szt.  

m) Omnipor / Polopor 25mmx5m 1 szt. 

 n) Maseczka do sztucznego oddychania 1 szt. 

 o) Rękawice lateksowe 2 szt.  

p) Nożyczki 1 szt. 

 

2. Apteczka turystyczna  

a) agrafki (4 szt.),  

b) aparat do sztucznego oddychania (1 szt.), 

 c) chusta trójkątna (1 szt.),  

d) chusteczki odkażające (2 szt.),  

e) gaza opatrunkowa baweł. jał. 1 m2 (1 op.),  

f) koc ratunkowy (1 szt.),  

g) kompres jałowy 7,0 x 7,0 cm (1 op.), 

 h) nożyczki (1 szt.), i) opaska dziana podtrzym. 4m x 10 cm (2 op.), 

 j) opaska dziana podtrzym. 4m x 5 cm (2 op.),  

k) siatka opatr. CODOFIX nr 2 (30 cm) (1 szt.),  

l) siatka opatr. CODOFIX nr 6 (30 cm) (1 szt.),  

m) plastry z opatrunkiem (10 szt.),  

n) przylepiec Polovis 1,5 m x 2,5 cm (1 szt.),  

o) rękawice lateksowe (1 para.), p) woda utleniona (1 szt.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 2 

Do Zarządzenia nr 43/2020 

Dyrektora SP5 z dnia 29-12-2020 r. 

 

 

 

Osoby wyznaczone w szkole do udzielania pierwszej pomocy 
 

Do udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej osobom poszkodowanym w wypadkach  

w szkole Podstawowej nr 5 im. Leonida Teligi  wyznacza się następujących pracowników:  

1) Pielęgniarka szkolna;  

2) Nauczyciele pracowni i pomieszczeń w których znajdują się apteczki; 

3)  Gabinet pielęgniarki jest punktem pierwszej pomocy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


